Defensores urbis.

1. Constantinus Imp. et Longus, circa murorum S. Romani reparator: ubi magis urgebat pugna.
2. Mauricius Catanæus, nobilis Genuensis, inter portam Pigi (fontis) ad Aircam usque; pugnans contra ligneum castrum, pellibus bouum contextum: cum CCC. Balistarijs, admixtis etiam Græcis.
3. Paulus, Troilus, Antonius, de Bochiardis, fratres, in loco arduo Melcandri, quo urbs titubabat: suo sumptu et armis, summa cum uigilantia.
4. Theodorus Caristino, senex, Græcus robustus,  $\tau\omicron\delta\epsilon\mu\omega\tau\alpha\tau$ : et Theophilus Paleologus, uir doctus: nec non Ioan. grandis Alcmannus, centurio Iustiniani Longi: partem murorum simplicem (fossa et antemurali carctem) horribili bombardâ afflictam, caligarcam nomine, reparantes tuentesque.

5. Consta-

- 5. Contarenius Venetus, ad Auream portā, & adiacentes turres usq; ad Mare. Alij Græci circa Mare terrāq;
- 6. Bailus Venetorum, Hieronymus Minottus, ad curam Palatij imperialis.
- 7. Cardinalis (Isidorus) S. Demetrii regionem, ad Mare, tuebatur.
- 8. Catalanorum consul, turrim ante Hippodronum, Orientem uersus.
- 9. Chirluca (Λουφλ. μαρ) portum, totamq; marinam regionem.
- 10. Hieronymus Italianus, Leonhardus de Langasco Genuas, Xyloportam, & Aueniad. as turres.

11. Sacerdotes Monachi, supra muros. (Venetis.)  
 12. Gabriel Triuisianus, minorū nauū prefectus, à turri Fani, usq; ad Imperialē portā, ante Sinū, cū C C C C.  
 13. Andreas Diedo. maiorum trirēmium prefectus: has potius, quā portam, pauidus custodiens.  
 14. Demetrius, focer N. Palæologi, Nicolausq; Gudelli gener urbē percurrerant cū armatis, ad succurrēdum, ubicunq; opus foret. Sabellicus ait, Longo portam Romani attributam fuisse: Nicolao Molino, & Ioanni Lauretano, Chersinam portam Baptistæ Gritto, & plerisq; Venetis, Palæologorum domum. Quod hoc loco Græci eis τὸ ἐξω πύργου exiuisse scribuntur: intelligēdum est, eos ibi inter murū interiorem altiorē, & exteriorem humiliorē, constitisse. Dicit enim Chiensis, eos omnē spem in fossis & antemurali posuisse, nec sanē prudenter. iis enim tandem perditis: ad altissimū murum coangustatos, quem antea deseruerāt, postea defendere non potuisse. Et Nauclerus Generat. 49. Brant obseratē, inquit, urbis portæ: quibus ad antemuralia patebat iter: ne qua fugiendī facultas militi esset: sed ita fortius hosti resisteret. Longus uerò, licet ab imperatore oratus manere (apud murum Bachatureum, ut Chiensis appellat) portā sibi aperiri iussit: ut in urbe uulnus curaret.

Muros Byzantijs Gyllius sic metitur, Muri inquit, circuitu Maris uacantes, duo sunt: fossa cincti, lata 25. Passus. Spatiū inter utrunq; murū, latum 18. pedes. Interior murus, excelsus, latus plus 20. pedes: in quo, ex cōtinēti sunt plus 250. turres: in quas grauiorū lapideis ascēditur usq; ad summū. Exterior murus, dimidio minor, sed totidem turribus creber. Spatiū inter fossam, & murum exteriorē, altius est altero fosse latere. Spatiū itē inter duplices muros, altius est spatio iam dicto. Muri maritimi, terrestribus humiliores sunt: simplices quidem, sed bene crassi, ac turriti. Ex parte sinis, absunt à Mari circiter 50. passus ambulatorios. Ex parte faucium Bosphoricarum & propontidis, supra littoris crepidines siti sunt: nisi ubi scalæ portuosæ sunt.